

Nr 363.

Godkänd av första kammaren den 5 juni 1930.
Godkänd av andra kammaren den 5 juni 1930.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående omorganisation av väg- och vattenbyggnadskåren jämte en i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 179.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 14 mars 1930 dagtecknad proposition (nr 220), har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att godkänna de av departementschefen i berörda statsrådsprotokoll förordade grunderna för en omorganisation av väg- och vattenbyggnadskåren.

I en inom riksdagen väckt motion (I: 320) har hemställts, att riksdagen måtte avslå propositionen i fråga.

Även om det föreliggande omorganisationsförslaget bör kunna upptagas till avgörande oberoende av den beslutade allmänna utredningen rörande vårt lands försvarsväsende, anser riksdagen emellertid, med hänsyn till att vissa betydelsefulla punkter i förslaget — framför allt det i motionen berörda spörsmålet om sambandet mellan en enligt av departementschefen föreslagna grunder omorganiserad väg- och vattenbyggnadskår å ena sidan och fortifikationens nuvarande reserver å andra sidan — ej äro fullt klarlagda, att frågan om väg- och vattenbyggnadskårens framtida organisation icke nu bör upptagas till slutligt avgörande. Riksdagen har därjämte särskilt uppmärksammat den omständigheten, att kåren uteslutande skulle rekryteras av väg- och vattenbyggnadsingenjörer. Det synes emellertid riksdagen vara ur flera synpunkter ändamålsenligt, att vid den ytterligare utredning, som denna organisationsfråga torde böra underkastas, närmare undersökes, huruvida en allmänt teknisk kår bör upprättas för att vid behov stå till förfogande i händelse av krigstillfälle. Härigenom skulle nämligen även övriga ingenjörsgupper kunna på ett ur försvarets synpunkt lämpligt sätt nyttiggöras. Av angivna skäl anser sig riksdagen icke böra godkänna det framlagda omorganisationsförslaget.

Riksdagen får alltså anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts förslag till omorganisation av väg- och vattenbyggnadskåren icke av riksdagen bifallits.

Stockholm den 5 juni 1930.

Med undersåtlig vördnad.